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ZWIERZYNIECKIE RODY: MALIKOWIE 
Wernisaż 12.10.2012, godz. 17.00, 
Dom Zwierzyniecki, Kraków, ul. Królowej Jadwigi 41 

Rodzina Malików jest jednym z najbardziej znanych rodów pochodzących ze Zwierzyńca. Od pięciu pokoleń jej
członkowie kultywują tradycję budowy szopki krakowskiej. Malikowie to także rodzinne tradycje
zespołowego jasełkowania. MHK na ekspozycji przypomina barwną historię tej niezwykłej rodziny. 

Szopkarską historię rodziny Malików rozpoczął Walenty, stając się na początku XX w. jedną z najważniejszych
postaci wśród krakowskich artystów szopkarzy. Tradycje Walentego przejął jego syn Włodzimierz, który rozwinął
własny styl w krakowskiej szopce, a także kontynuował pracę z rodzinnym zespołem jasełkowym. Jego wielką
pasją była muzyka organowa. Prowadził chóry parafialne oraz profesjonalny chór w Miejskim Przedsiębiorstwie
Komunikacyjnym. Podobnie jak ojciec Walenty, Włodzimierz całe swoje zawodowe życie związał z krakowskimi
tramwajami. 

Artystyczny klimat domu rodzinnego Włodzimierza odcisnął się mocno na jego dzieciach. Cała piątka:
Bronisława, Jan, Teresa, Maria i Stanisław – zaliczani są dzisiaj do elit kulturalno-naukowych Krakowa. Kolejne
pokolenie Malików to historycy sztuki, historycy, muzycy, fotograficy. Wnuki to w większości absolwenci
wyższych szkół artystycznych. 
Na wystawie można zobaczyć pokaźny wybór szopkarskiej twórczości Malików. Zwiedzający poznają kulisy
powstawania szopki. Nie zabrakło osobistych przedmiotów Walentego i Włodzimierza, notatek, fotografii,
dyplomów z konkursów szopki krakowskiej i plakatów z jasełkowych przedstawień od okresu międzywojennego.
Wystawa pokazuje też dawny Zwierzyniec, który w czasach Walentego i Włodzimierza Malików był Zwierzyńcem
liturgicznym, żyjącym zgodnie z kościelnym, parafialnym kalendarzem. 

Wystawa Zwierzynieckie rody: Malikowie potrwa do 24 marca 2013 r., a można ją zwiedzać w Domu
Zwierzynieckim przy ul. Królowej Jadwigi 41. 

Więcej informacji >> 
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